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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 57 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven (Skærpede straffe for hjemmerøveri og orga-

niseret indbrudskriminalitet) (L 209), som Folketingets Retsudvalg har 

stillet til justitsministeren den 14. juni 2011. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Line Barfod (EL). 

Lars Barfoed 

/
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Spørgsmål nr. 57 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven (Skærpede straffe for hjemmerøveri 

og organiseret indbrudskriminalitet) (L 209):

”Ministeren bedes oplyse antallet af hjemmerøverier i 2010, 
som ville være omfattet af L 209, herunder alderen på hjem-
merøverne/gerningspersonerne samt hvilken aldersgruppe, 
der er stærkest repræsenteret i statistikken.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigsadvokaten, som har oplyst følgende:

”Lovforslaget indeholder bl.a. en skærpelse af straffen for 
egentlige hjemmerøverier. Egentlige hjemmerøverier er i lov-
forslagets almindelige bemærkninger afsnit 3.2 beskrevet 
som røverier, hvor gerningsmanden og forurettede ikke har 
haft forudgående personlige relationer, hvor motivet må an-
tages at være en formodning om værdier i forurettedes hjem, 
og hvor gerningsmanden er trængt ind i det private hjem, 
uanset at beboerne var hjemme.

Jeg har på den baggrund forstået spørgsmålet således, at der 
ønskes oplysninger om antallet af domme om egentlige 
hjemmerøverier i 2010. 

Jeg kan i den anledning oplyse, at Rigsadvokaten i december 
2010 har udarbejdet en redegørelse om straffene i sager om 
røveri begået i private hjem. Redegørelsen omfatter domme 
om egentlige hjemmerøverier, der er afsagt i perioden fra den 
1. juli 2009 til den 1. juli 2010.

Det samlede antal indberettede sager om egentlige hjemme-
røverier, som indgår i redegørelsen, er 36.

Rigsadvokaten har foretaget en gennemgang af alderen på de 
domfældte, der indgår i Rigsadvokatens redegørelse fra de-
cember 2010 om egentlige hjemmerøverier. De domfældte 
fordeler sig aldersmæssigt således:

Alder Antal
< 20 år 47
20-25 år 21
25-30 år 4
30-35 år 8
35-40 år 2
> 40 år 4
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Rigsadvokaten er ikke i øvrigt i besiddelse af statistiske op-
lysninger om antallet af domme om egentlige hjemmerøveri-
er i 2010.

Jeg kan dog henvise til mit bidrag til brug for besvarelsen af 
spørgsmål nr. 3 vedrørende lovforslaget, hvor Rigspolitiet har 
oplyst antallet af fældende afgørelser for kvalificerede hjem-
merøverier og røverier omfattet af gerningskoderne 76317 og 
76327 om røveri mod person i egen bolig.”

Den nævnte redegørelse fra december 2010 er optrykt som bilag 3 til lov-

forslaget.


